
1 
 

PROTOKÓŁ NR XV/2020 

Z XV SESJI RADY 

POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO 

Z DNIA 26 LUTEGO 2020 R. 

DUŻA SALA NARAD STAROSTWA POWIATOWEGO (I PIĘTRO) 

 

*  *  * 

 

Obrady XV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego rozpoczęły się o godzinie 1305. 

 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na lata  

2020 – 2030, 

b) zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2020 roku, 

c) zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2020 roku, 

d) uznania skargi dotyczącej realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi – budowa ścieżki 

rowerowej przy DP 1102 O na odcinku Józefków – Objazda” – za bezzasadną, 

e) podjęcia działań zmierzających do realizacji zadania budowy obwodnicy Namysłowa, 

w ciągu drogi krajowej nr 39, jako zadania priorytetowego. 

6. Informacja Namysłowskiego Centrum Zdrowia o zawartych umowach z Opolskim 

Oddziałem Wojewódzkim NFZ na rok 2020. 

7. Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Namysłowie za 

2019 rok.  

8. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Namysłowie oraz ocena 

sytuacji kryminalno - porządkowej na terenie Powiatu Namysłowskiego w 2019 r.  

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Namysłowskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2019.  

10. Sprawozdanie z funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w 2019 r. 

11. Sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu geodezji i kartografii oraz gospodarowaniem 

powiatowym zasobem geodezyjnym i kartograficznym dla obszaru Powiatu 

Namysłowskiego za rok 2019. 

12. Sprawozdanie z Komisji Obszarów Wiejskich Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2019 rok.   

13. Sprawozdanie z Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych za 2019 rok. 

14. Sprawozdanie z Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu za 2019 rok. 

15. Sprawozdanie z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok. 

16. Sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.  

17. Interpelacje i zapytania radnych.  

18. Wnioski i sprawy różne. 

19. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. 

20. Zakończenie sesji. 
 

 



2 
 

Ad 1) 

 

Otwarcia XV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Powiatu Andrzej Michta. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, stwierdził prawomocność obrad (obecnych 15 radnych). Lista obecności 

kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i innych osób uczestniczących w sesji 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przywitał Posła na Sejm RP Ryszarda 

Wilczyńskiego, Starostę Namysłowskiego Konrada Gęsiarza, Wicestarostę Namysłowskiego 

Tomasza Wiciaka, radnych Powiatu Namysłowskiego, Sekretarz Powiatu Alinę Białas, 

Skarbnik Powiatu Katarzynę Parzonkę, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej Bożenę Korczowską – Kułakowską, Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych 

Joannę Chmurę, Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Dorotę Surmańską, 

Dyrektor Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Namysłowie Zdzisławę Letką, 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Zbigniewa Juzaka, Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie – Ryszarda Kalisa, Dyrektora Domu Dziecka w Namysłowie Macieja 

Jańskiego, Prezesa Namysłowskiego Centrum Zdrowa S.A. – Krzysztofa Kuchczyńskiego, 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Namysłowie Tadeusza Kmiecia, 

Komendanta Powiatowego Policji – Andrzeja Ostrycharczyka, Dyrektora Zespołu Szkól 

mechanicznych – Bartosza Medyka, Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Namysłowie – 

Jacka Pietroszka, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej PROMYK w Kamiennej Renatę Żywinę 

i pozostałych gości przybyłych na sesję oraz wszystkie osoby, które oglądają sesję przez 

internet.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poinformował, że radny Ryszard 

Wołczański zrezygnował z mandatu radego ze względu na stan zdrowia.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz w imieniu Zarządu Powiatu, koalicji oraz 

wszystkich radnych podziękował Panu Ryszardowi Wołczańskiemu za rok wspólnej pracy, 

życząc szybkiego powrotu do zdrowia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta w swoim imieniu jak i w imieniu 

radnych podziękował Panu Ryszardowi Wołczańskiemu za pracę, życząc powrotu do zdrowia.  

 

Ad 2) 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że nie ma zmian do 

porządku obrad. Następnie zapytał, czy radni mają propozycje zmian.  

Uwag i zmian do porządku obrad nie było.  

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są uwagi do projektu 

protokołu z XIV sesji Rady Powiatu. W związku z tym, że uwag i nie było poddał go pod 

głosowanie.  

 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XIV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 

26 lutego 2020 r. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  



3 
 

Ad 4) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że informacja Starosty  

z działalności Zarządu w okresie między sesjami została radnym dostarczona, a następnie 

zapytał, czy są pytania – załącznik nr 4 do protokołu.  

 

 Radna Lucyna Medyk zapytała czego dotyczyło udzielone pełnomocnictwo dla  

Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Namysłowie, o którym mowa w p. 3 

powyższej informacji. 

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że pełnomocnictwo zostało 

udzielone do kierowania urzędem w momencie, kiedy Dyrektor urzędu jest nieobecny. 

 

 Radna Lucyna Medyk powiedział, że prosiła, aby te informacje były bardziej 

szczegółowe. 

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że zaprasza po sesji w celu 

uzyskania dokładnych informacji.  

 

 Radny Zenon Kotarski powiedział, że na poprzedniej sesji uzyskał informacje, że do 

końca stycznia zostaną uzupełnione ubytki w drodze Wielołęka – Domaszowice. W obecnej 

informacji Starosty zawarty jest zapis, że na w/w drodze zostaną ustawione znaki drogowe 

informujące o złej nawierzchni. W dniu dzisiejszym przejechał się drogą, o której mowa  

i jeszcze nigdy nie była w tak złym stanie jak teraz i prosi, aby się nią zając. Kolejne pytanie 

dotyczyło powodu nie przejęcia przez Powiat Namysłowski szkoły w Polkowskiem  

z przeznaczeniem na szkołę specjalną.  

 

  Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że Powiat nie jest zainteresowany 

przejęciem szkoły w Polskowskiem ponieważ szkołę odwiedziła dyrektor Zespołu Szkół 

Specjalnych i stwierdziła, że obiekt jest niedostosowany do wymogów jakie powinna spełniać 

szkoła specjalna a pod kątem ekonomicznym jest to nieopłacalne. Koszt dostosowania szkoły 

do wymagań byłby bardzo duży jak i lokalizacja nie jest zbyt dobra. Starosta powiedział, że 

jest plan, aby wybudować szkołę specjalną i ma nadzieję, że jeszcze w tej kadencji uda się 

rozpocząć jej budowę. Następnie odniósł się do drogi Wielołęka – Domaszowice, mówiąc, że 

wiele dziur zostało tam załatane. Około dwóch tygodni temu rozstrzygnięty został przetarg na 

bieżące utrzymanie i wcześniej nie można było skorzystać z ich usług, a znaki zostaną 

ustawione w najbliższych dniach. Odcinek ten został zgłoszony do Funduszu Dróg 

Samorządowych i ma nadzieję, że otrzyma dofinansowanie, które pozwoli na wykonanie 

kompleksowego remontu.  

 

 Poseł Ryszard Wilczyński powiedział, że Starosta Namysłowski nałożył na Gminę 

Namysłów karę za usunięcie drzew z działek w obrębie Przeczów i Krasowice na kwotę  

6 750 000 zł. Dzień przed sesją Gmina Namysłów odwołała się od nałożonej kary za 

pośrednictwem Starosty Namysłowskiego do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

Powiedział, że jest bardzo uczulony na nakładane kar administracyjnych w wysokościach 

horrendalnych na różne podmioty. Jako Poseł ma zamiar zająć się tym przypadkiem i to 

dokładnie, ponieważ trudno sobie wyobrazić działanie prawa w momencie, kiedy nie ma żadnej 

straty środowiskowej czy szkody społecznej czynu, ponieważ drzewa zostały powalone. W tej 

sytuacji społeczność Gminy Namysłów poniesie karę w wysokości uszczuplenia budżetu 

gminy, dodając, że jest to niesprawiedliwe. Zapytał czy Starosta miał wątpliwości, ponieważ 



4 
 

Burmistrz Namysłowa rzetelnie przygotował argumentację odnośnie odwołania, a Starosta  

w przeciągu dwóch dni stwierdził, że nie widzi podstaw do przyjęcia odwołania Gminy 

Namysłów i skierował sprawę do Samorządowego Kolegium Odwoławczego nie znajdując 

powodów, dla których miałby zmienić swoją decyzję. Poseł zwrócił się z pytaniem do Starosty, 

czy kiedykolwiek zasięgnął opinii prawnej jakiejkolwiek kancelarii prawnej by nie postępować 

pochopnie. Dodał, że byłby zainteresowany takimi opiniami, ponieważ ma zamiar się zająć 

powyższą kwestią w kontekście fatalnego sposobu funkcjonowania prawa, ustawy o ochronie 

przyrody na podstawie powyższego przypadku. Zwrócił się z pytaniem, czy w toku wydawania 

decyzji, Starosta posiłkował się jakakolwiek opinią prawną z kancelarii zewnętrznej, by 

upewnić się, że postępuje słusznie. Dlaczego tak szybko, w przeciągu dwóch dni Starosta 

zamknął jakiekolwiek możliwości Gminie Namysłów i Powiatowi kierując sprawę do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego, co spowodowało, że sprawa stała się ostateczna.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przypomniał, że w tej chwili omawiany 

jest punkt dotyczący informacji z działalności starosty namysłowskiego, a temat poruszony 

przez Posła kwalifikował by się do punktu wnioski i sprawy różne, ponieważ nie został on 

poruszony w informacjach starosty.   

   

Radny Krzysztof Żołnowski opuścił salę narad. Stan radnych 14. 

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że w tej chwili realizowany jest 

punkt informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami i odpowie na nie  

w punkcie dotyczącym wniosków i spraw różnych.  

 

Radna Lucyna Medyk odniosła się do słów Starosty, który powiedział, że po sesji 

udzieli dokładnych informacji. Uważa, że taka odpowiedź jest nie na miejscu, ponieważ 

mieszkańcy mają prawo zapoznać się z informacjami Starosty.   

 

Radny Krzysztof Żołnowski wrócił na salę narad. Stan radnych 15.  

 

Poseł Ryszard Wilczyński powiedział, że Starosta Namysłowski jest przewodniczącym 

zarządu i działa jako organ. Zwrócił uwagę, że radni nie otrzymują ważnych informacji o tym 

jak działa Starosta jako organ. Powiedział, że Starosta Namysłowski przez uprzejmość mógłby 

udzielić odpowiedzi w tym punkcie nie czekając do ostatniego punktu, co jest mało uprzejme.   

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że zarząd powiatu to jedno i jeżeli 

są decyzje dotyczące zarządu to wtedy ma prawo reprezentować go z drugim członkiem 

zarządu. A decyzje o której mówił Poseł Wilczyński wydał jako Starosta Namysłowski i nie 

ma to nic wspólnego z zarządem powiatu. Dodał, że należy trzymać się porządku obrad, 

dodając, że nikt nie wnosił o jego zmianę.    

 

Informacja została przyjęta przez radnych. 

 

Ad 5a) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na 

lata 2020 – 2030 – załącznik nr 5 do protokołu.  



5 
 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu 

Namysłowskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Namysłowskiego na lata 2020 – 2030 została podjęta jednogłośnie, nadano jej numer 

XV/121/2020 – załącznik nr 6 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 5b) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2020 roku 

– załącznik nr 8 do protokołu. Poinformował, że ust. 4 w/w projektu uchwały wkradł się błąd. 

Winien być zapis, że zwiększa się plan wydatków majątkowych a nie wydatków bieżących tak 

jak widnieje zapis w projekcie uchwały.   

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2020 

roku została podjęta jednogłośnie, nadano jej numer XV/122/2020 – załącznik nr 9 do 

protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Ad 5c) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków  

w 2020 roku – załącznik nr 11 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 



6 
 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2020 roku została podjęta jednogłośnie, nadano jej numer XV/123/2020 – 

załącznik nr 12 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 5d) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie uznania skargi dotyczącej realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi 

– budowa ścieżki rowerowej przy DP 1102 O na odcinku Józefków – Objazda” – za 

bezzasadną – załącznik nr 14 do protokołu.  

 

 Radna Lucyna Medyk powiedziała, że radni nie otrzymali żadnego pisma dotyczącego 

skargi i nie wie jakie ma zająć w tej chwili stanowisko. Prosząc o skargę otrzymała ją, ale nie 

tą o którą jej chodziło. Część skarg i wniosków nie zostaje radnym przesłana na emaila i nie 

mają, jak ustosunkować się do projektów uchwał.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie rozumie do kogo jest pytanie. 

Posiada informacje, że skarga, o której mowa była w informacjach Przewodniczącego Rady na 

ostatniej sesji i była dostępna na e-sesji i każdy radny mógł się z nią zapoznać.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że o skardze mówił na 

poprzedniej sesji i o tym, że można się z nią zapoznać.   

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że wstrzyma się od głosowania z powodu, o którym 

mówiła radna, jak również z braku zaufania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jak  

i Zarządu Powiatu. Uzasadnił to tym, że wcześniejsza skarga, która dotyczyła ścieżki 

rowerowej miała małe znaczenie merytorycznie i mimo dostarczenia pełnych informacji 

zarządowi i komisji skarga została uznana za bezzasadną.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił komisje o opinie. 

 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Porządku Antoni Sobiegraj powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Letki poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  



7 
 

Uchwała w sprawie uznania skargi dotyczącej realizacji zadania pn.: „Przebudowa 

drogi – budowa ścieżki rowerowej przy DP 1102 O na odcinku Józefków – Objazda” – za 

bezzasadną została podjęta 10 głosami za przy 5 głosach wstrzymujących, nadano jej numer 

XV/124/2020 – załącznik nr 15 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 5e) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do realizacji zadania budowy 

obwodnicy Namysłowa, w ciągu drogi krajowej nr 39, jako zadania priorytetowego – 

załącznik nr 17 do protokołu.  

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że obwodnica Namysłowa nie jest ujęta w gronie stu 

miast, które mają mieć wybudowane obwodnice, dlatego przypuszcza, że działania Burmistrza 

Namysłowa i Starosty Namysłowskiego podejmowane są z racji wyborczych i wizerunkowych. 

Dodając, że zagłosuje „za”, ponieważ chce, aby taka obwodnica powstała. 

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie ma to nic wspólnego  

z kampanią wyborczą, jest to działanie dla dobra wszystkich mieszkańców. Dodatkowe 

wsparcie od Rady Powiatu i Rady Gminy w Namysłowie będzie istotne. Plan budowy 

obwodnicy faktycznie nie znalazł się w planie budowy stu obwodnic, ale to nie znaczy, że  

w ogóle nie jest w planach budowy. Ogłoszono plan obwodnic, których wykonanie ma 

zakończyć się do roku 2030, a zaawansowanie prac nad obwodnicą w Namysłowie na chwilę 

obecną nie daje pewności, że uda się ją wykonać do końca 2030 roku. To główny powód, nie 

ujęcia jej w planach budowy stu obwodnic.  

 

 Radna Lucyna Medyk zapytała, czy mowa jest o obwodnicy, o której mówił obecny 

Burmistrz Namysłowa, która miała zostać wybudowana do 2023 roku. Dodała, że jest „za” 

podjęciem powyższego projektu uchwały i ma nadzieję, że niedługo zostanie podjęta uchwała 

dotycząca harmonogramu remontu dróg na terenie Powiatu Namysłowskiego.    

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie chodziło o obwodnicę, jeżeli 

chodzi o słowa Burmistrza Namysłowa. Prowadzona jest inwestycja przebudowy całego 

skrzyżowania drogi krajowej z drogą wojewódzką na rozwidleniu dróg w kierunku Opola  

i Brzegu na rondo. Dodatkowo zostanie wyremontowany odcinek drogi od wjazdu do 

Namysłowa do ronda przy Placu Wolności i ta inwestycja zostanie zrealizowana do 2023 roku. 

Prace projektowe są na ukończeniu i na jesień zaplanowano pierwsze prace w terenie. Prace te 

związane są z wybudowaniem przyczółka dla planowanej obwodnicy, ponieważ rondo, które 

będzie wybudowane na rozwidleniu drogi krajowej z drogą wojewódzką będzie pierwszym 

etapem, z którego będzie wychodzić obwodnica w kierunku Kluczborka i Kępna.         

           

     Radna Lucyna Medyk powiedziała, że w tej chwili trudno jest jej się odnieść do 

podanych wątków, ale wszystkie informacje sprawdzi i przeczyta na portalu 

społecznościowym.   

  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Obszarów 

Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku o opinię. 

 



8 
 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Porządku Antoni Sobiegraj powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie podjęcia działań zmierzających do realizacji zadania budowy 

obwodnicy Namysłowa, w ciągu drogi krajowej nr 39, jako zadania priorytetowego została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej numer XV/125/2020 – załącznik nr 18 do protokołu. Imienny 

protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 6) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do informacji 

Namysłowskiego Centrum Zdrowia o zawartych umowach z Opolskim Oddziałem 

Wojewódzkim NFZ na rok 2020 – załącznik nr 20 do protokołu.  

 

 Radna Lucyna Medyk zapytała o wykonanie ryczałtu za 2019 rok.  

 

 Prezes Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A. Krzysztof Kuchczyński powiedział, że 

wykonany ryczałt za 2019 rok wynosi 97,6 %. Umowy jakie zostały podpisane na rok 2020 są 

porównywalne do tych z roku ubiegłego. Wzrost jest o około 600 000 zł, największy wzrost 

jest na oddziale urologicznym o ok 350 000 tys. zł. Kontrakt nowej poradni diabetologicznej 

wynosi 70 000 zł na rok, jest nieduży wzrost na ZOL-u i na nocnej i świątecznej opiece. Prezes 

powiedział, że niepokoją go kwoty przeznaczane na sieć szpitalną.     

 

Radna Lucyna Medyk zapytała o wykonanie procentowe kontraktu na oddziale 

urologicznym. Zapytała czy na oddziale jest dwóch lekarzy. Jak wygląda grafik nocnej  

i świątecznej opieki.    

 

Prezes Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A. Krzysztof Kuchczyński powiedział, że 

od jakiegoś czasu borykają się z problemami na oddziale urologicznym, ale spełniane są normy 

jakie nakłada na szpital Narodowy Fundusz Zdrowia. Dodał, że oddział wspomagany jest przez 

emerytowanego lekarza urologa. Prezes odniósł się do nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 

mówiąc, że dyżury są obsadzone, ale sytuacja zmienia się z dnia na dzień. Zdarzają się sytuacje, 

że lekarz dzień wcześniej dzwoni, że nie może przyjechać na dyżur a wtedy izba przyjęć 

przejmuje dyżur. Poinformował, że trwają rozmowy z lekarzem z Opola, który ma przejąć część 

dyżurów jak również będzie osobą do „załatania dziur” w wolnych dyżurach.  

 

W trakcie wypowiedzi Prezesa Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A. Wicestarosta 

Namysłowski Tomasz Wiciak opuścił salę narad. Stan radnych 14. 

 

Radny Adam Maciąg powiedział, że do Starostwa przesłał informacje o jednym  

z działań na który jest nabór do 10 marca. Zapytał czy szpital lub jakaś jednostka społeczna 

weźmie udział w tym naborze. Nabór oscyluje na kwotę 400 000 zł z czego dofinansowanie 

wynosi 94,5% a rozliczenie jest ryczałtowe.       

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że były analizowane możliwości 

finansowe wzięcia udziału w naborze, o którym mówił radny. Na chwilę obecną w szpitalu 

trwają przygotowania do czerwcowego naboru, w którym jest możliwość sfinansowania 



9 
 

pracowni endoskopii i w tej chwili nie będą korzystać z innych naborów. Szpital pozyskał 

środki na remont oddziału wewnętrznego w kwocie 500 000 zł i należy zabezpieczyć wkład 

własny.  

 

 W trakcie wypowiedzi Starosty Namysłowskiego radny Zbigniew Bratosiewicz opuścił 

salę narad. Stan radnych 13.  

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że 5,5% z 400 000 zł daje kwotę ok. 20 000 zł. Kwota 

400 000 zł jest już pewnym przerobem finansowym a ważne jest również dobro społeczne.  

W roku ubiegłym była mowa na temat telemedycyny, ale w tej chwili wszystko się odpuszcza, 

zarządzanie szpitalem jest bardzo trudne i w takiej sytuacji należy podejmować różne działania 

wspierające.      

 

 W trakcie wypowiedzi radnego A. Maciąga na sale narad wrócił radny Tomasz Wiciak 

i radny Zbigniew Bratosiewicz. Stan radnych 15.     

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że jego zdaniem nie chodzi radnemu 

o szpital tylko o kampanię wyborczą, stąd takie wypowiedzi o złym zarządzaniu szpitalem. 

Cele jakie zostały wyznaczone szpitalowi na rok 2019 zostały zrealizowane, sytuacja w służbie 

zdrowia nie jest najłatwiejsza, szczególnie w szpitalu powiatowym o czym wspominał Prezes 

Kuchczyński. Mimo trudnych czasów udaje się realizować wiele inwestycji czego przykładem 

jest budowa windy i pozyskanie środków na remont oddziału wewnętrznego oraz udało się 

odnowić kilka sal szpitalnych. W tej chwili trwają przygotowania do budowy pomieszczenia 

do sterylizatorni którego koszt wyniesie ponad 1 500 000 zł.   

  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, 

Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu o opinię. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, 

Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Letki poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Informacja Namysłowskiego Centrum Zdrowia o zawartych umowach z Opolskim 

Oddziałem Wojewódzkim NFZ na rok 2020 została przez radnych przyjęta.  

 

Ad 7) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Namysłowie za 

2019 rok – załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Radny Adam Maciąg odniósł się do sprawozdania, mówiąc, że jest ono obszerne  

i zawiera również wnioski, które jednoznacznie pokazują w jakim celu powstało opracowanie 

i jak należy postępować dalej w tej materii. 

 



10 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, 

Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Letki poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższe sprawozdanie pod głosowanie.  

 

Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Namysłowie za 2019 rok zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie. Imienny protokół  

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad 8) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Namysłowie oraz ocena 

sytuacji kryminalno - porządkowej na terenie Powiatu Namysłowskiego w 2019 r – 

załącznik nr 23 do protokołu.  

 

 Radna Lucyna Medyk poprosiła o przedstawienie sytuacji dotyczącej narkomanii  

i dopalaczy na terenie Powiatu.  

 

 Komendant Powiatowy Policji Andrzej Ostrycharczyk powiedział, że od około trzech 

lat problem dopalaczy na terenie Powiatu nie występuje, dodając, że wspólnie z sanepidem były 

podejmowane działania w powyższym zakresie. Problem, o którym mowa dotyczy przede 

wszystkim większych miast. Ostatnie lata pokazały, że dopalacze coraz częściej są zabójcze  

a częsta zmiana ich składu nie pozwala na bieżąco na ich wyeliminowanie z obiegu. Środki 

narkotyczne, jeżeli pojawiają się na terenie powiatu przywożone są przez studentów  

z większych miast, ale ogólnie Namysłów jest miastem bezpiecznym. 

 

             Radny Adam Maciąg powiedział, że materiał jest bardzo obszerny, jednak proponuje, 

aby wnioski znajdowały się na samym końcu a nie po każdym dziale.   

 

Komendant Powiatowy Policji Andrzej Ostrycharczyk powiedział, że ma świadomość, 

że większość przeczyta tylko wnioski końcowe a nie cały materiał.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz podziękował Komendantowi za bezpieczeństwo, 

które zawdzięczamy głównie policji.   

 

 Radny Zenon Kotarski zapytał czy w dalszym ciągu samorządy pomagają w sposób 

finansowy Komendzie.  

 

   Komendant Powiatowy Policji Andrzej Ostrycharczyk podziękował za przekazanie 

funduszy na służby ponadnormatywne. Dzięki temu jednostka mogła funkcjonować sprawniej 

co przełożyło się na osiągnięte wyniki. Powiedział, że jednostka w Namysłowie jest jedyną  

w województwie opolskim, która nie ma wolnego wakatu, dzięki czemu została zapewniona 

ciągłość w pełnieniu służb.       

 

 Radna Lucyna Medyk opuściła salę narad. Stan radnych 14.   

 



11 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Obszarów 

Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Porządku Antoni Sobiegraj powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Namysłowie oraz 

ocena sytuacji kryminalno - porządkowej na terenie Powiatu Namysłowskiego w 2019 r 

zostało przez radnych przyjęte 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym. Imienny protokół  

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Radna Lucyna Medyk wrócił na salę narad. Stan radnych 15 

 

Ad 9) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do informacji  

o stanie bezpieczeństwa Powiatu Namysłowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

za rok 2019 – załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz podziękował Komendantowi za bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe, ale i za ratowanie dobytku ludzkiego.   

 

 Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Tadeusz Kmieć podziękował 

Radzie Powiatu i Staroście Namysłowskiemu za pomoc w zakupie samochodów dla Komendy. 

Dzięki temu poprawił się komfort pracy i bezpieczeństwo obywateli.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Obszarów 

Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Porządku Antoni Sobiegraj powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Namysłowskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2019 została przez radnych przyjęta.  

 

Ad 10) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w 2019 r – załącznik nr 26 do protokołu.  

 

 W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Letki poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższe sprawozdanie pod głosowanie.  

 



12 
 

Sprawozdanie z funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w 2019 r zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie. Imienny 

protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

 

 

Ad 11) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z wykonania zadań z zakresu geodezji i kartografii oraz gospodarowaniem 

powiatowym zasobem geodezyjnym i kartograficznym dla obszaru Powiatu 

Namysłowskiego za rok 2019 – załącznik nr 28 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa  

i Porządku o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Porządku Antoni Sobiegraj powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższe sprawozdanie pod głosowanie.  

 

Sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu geodezji i kartografii oraz 

gospodarowaniem powiatowym zasobem geodezyjnym i kartograficznym dla obszaru 

Powiatu Namysłowskiego za rok 2019 zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie. Imienny 

protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad 12) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z Komisji Obszarów Wiejskich Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2019 rok – załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Radny Adam Maciąg powiedział, że wstrzyma się od głosu, ponieważ nie zostało 

zrobione nic w temacie np. oczyszczania powietrza.       

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Obszarów 

Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Porządku Antoni Sobiegraj powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższe sprawozdanie pod głosowanie.  

 

Sprawozdanie z Komisji Obszarów Wiejskich Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok zostało przez radnych przyjęte 12 głosami za przy 3 

głosach wstrzymujących. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik 

nr 31 do protokołu. 

  

Ad 13) 



13 
 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych za 2019 rok – 

załącznik nr 32 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Letki poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższe sprawozdanie pod głosowanie.  

 

Sprawozdanie z Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych za 2019 

rok zostało przez radnych przyjęte 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymujących. Imienny 

protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad 14) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu za 2019 

rok – załącznik nr 34 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższe sprawozdanie pod głosowanie.  

 

Sprawozdanie z Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu za 

2019 rok zostało przez radnych przyjęte 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymujących. Imienny 

protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad 15) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok – załącznik nr 36 do 

protokołu.  

 

 W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o opinię.  

 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Grudziński 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Radna Lucyna Medyk poprosiła o to, aby wszyscy radni mieli możliwość zapoznawania 

się ze skargami.   



14 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższe sprawozdanie pod głosowanie.  

 

Sprawozdanie z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok zostało przez radnych 

przyjęte 13 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad 16) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z Komisji Rewizyjnej za 2019 rok – załącznik nr 38 do protokołu.   

 

 W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o opinię. 

 

 Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Roman Półrolniczak poinformował, że opinia 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższe sprawozdanie pod głosowanie.  

 

Sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej za 2019 rok zostało przez radnych przyjęte 

jednogłośnie. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 39 do 

protokołu. 

 

Ad 17) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że radna Lucyna Medyk 

otrzymała odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji.   

 

 Radna Lucyna Medyk powiedziała, że w dniu 27 marca 2019 r. na ręce Starosty 

Namysłowskiego za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu złożyła interpelację  

w sprawie bezpieczeństwa na drodze powiatowej – ulicy Oławskiej w Namysłowie - 

załącznik nr 40 do protokołu. W kwietniu 2019 r. w otrzymanej odpowiedzi była zawarta 

informacja o zleceniu prac odnowy oznakowania pionowego i poziomego oraz wymiany 

ogrodzenia łańcuchowego na rondzie w ciągu drogi powiatowej na ul. Oławskiej do końca  

III kwartału 2019 roku. Radna powiedziała, że do dnia dzisiejszego nie wykonano wszystkich 

deklarowanych prac, dlatego wnosi o ich wykonanie. Następnie odniosła się do odpadów przy 

ul. Oleśnickiej, mówiąc, że dnia 21 marca 2019 r. otrzymała informację, że organ prowadzi 

postępowanie w zakresie usunięcia odpadów i chciałaby się dowiedzieć, jak wygląda sprawa 

na chwilę obecną.     

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że w roku ubiegłym dokonano 

usunięcia odpadów przy ul. Oleśnickiej za kwotę ok. 50 000 zł w ramach wykonania 

zastępczego, które zostało zaskarżone przez jedną ze stron i sprawa utknęła w Samorządowym 

Kolegium Odwoławczym. Samorządowe Kolegium Odwoławcze najpierw uchyliło naszą 

decyzję o wykonaniu zastępczym, a później z urzędu uchyliło swoją decyzję, którą wcześniej 

wydało by uchylić naszą decyzję o wykonaniu zastępczym. Na chwile obecną nie posiada 

informacji czy od ostatniego uchylenia decyzji strona odwołała się do sądu czy nie, ponieważ 

takie prawo jej przysługiwało. Starosta powiedział, że w tej chwili czekamy na ruch 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego, ponieważ gdy to drugie uchylenie już się 



15 
 

uprawomocniło to SKO raz jeszcze będzie zobowiązane zająć się sprawą i wydać swoją 

decyzję. Teren przy ul. Oleśnickiej jest monitorowany, dużo odpadów zostało usuniętych przez 

obecnego właściciela terenu i już niewiele odpadów tam zostało. Ma nadzieję, że w tym roku 

również uda się za kwotę 50 000 zł usunąć te odpady, ale na dzień dzisiejszy nie ma na to 

możliwości prawnych.  

 

Ad 18) 

 

  Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz odniósł się do wypowiedzi Posła Ryszarda 

Wilczyńskiego odnośnie wydania decyzji nakładającej karę na Gminę Namysłów 6 750 000 zł 

w związku z usunięciem powalonych drzew na działkach w Krasowicach i w Przeczowie. 

Powiedział, że materiał dowodowy został bardzo wnikliwie zebrany, w dużej mierze oparty był 

na raporcie Najwyższej Izby Kontroli i nawet jeżeli te pieniądze trafią do Powiatu to odbędzie 

się to z uszczerbkiem dla Gminy. Mając na uwadze obowiązek utrzymania dyscypliny finansów 

publicznych nie mógł inaczej postąpić i wydanie decyzji było konieczne. Nie korzystano  

z zewnętrznej firmy prawnej, ponieważ ma pełne zaufacie do pracowników i wie, że z pełną 

rzetelnością wykonują swoje obowiązki. Powiedział, że Poseł ma rację i należało usunąć 

powalone drzewa, jednak ustawa nakłada obowiązek dokumentowania tego w należyty sposób 

i ten fakt jest podnoszony. Następnie odniósł się do odwołania Gminy, które po dwóch dniach 

zostało przekazane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Powiedział, że stało się tak, 

ponieważ Gmina nie przedstawiła żadnych nowych argumentów na to, aby zmienić decyzję  

a nie było sensu, aby sztucznie ją przetrzymywać. W tej chwili czekamy na rozstrzygnięcie 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego od którego każda ze stron będzie miała możliwość 

odwołać się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.          

 

 Poseł Ryszard Wilczyński powiedział, że przypadek, o którym mowa dotyczy fatalnego 

stosowania prawa, a konkretnie konsekwencji zapisów prawa. Jednym z powodów naliczenia 

kary może być fakt, że nie udokumentowano zdjęciowo każdej sztuki powalonego drzewa 

których było 7 200 sztuk, co jest absurdem. Następnie zwrócił się do Starosty, mówiąc, że 

każdy musi podejmować decyzje, które są decyzjami trudnymi, ale z punktu widzenia 

odpowiedzialności obywatelskiej należy je podejmować, nawet podejmując ryzyko bycia 

przedmiotem postępowania dyscyplinarnego. Kary takie nie są zbyt wysokie i oscylują  

w wysokości ok 3 000 zł do 6 000 zł. W stosunku do wysokości nałożonej kary jako Starosta 

nie podjąłby takiej decyzji, ale zrobiłby wszystko, żeby uzyskać argumenty, które pozwoliły by 

aby takiej decyzji nie podejmować.   

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie rozumie stwierdzenia, że 

miałby naruszać przepisy prawa, ponieważ nigdy nie podejmował działań mających na celu 

wyrządzenie szkody społeczeństwu. Szukano argumentów by nie było konieczności naliczania 

kary, ponieważ tak jak już wcześniej powiedział nie wyniknie z tego nic dobrego. Pewne 

argumenty udało się znaleźć, ale przepisy prawa zobligowały do naliczenia kary i w tej chwili 

należy poczekać na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Ponadto swoim 

raportem Najwyższa Izba Kontroli, monitoruje cały czas stan wyciąganych z niego wniosków 

i nie widzi możliwości prawnych, by kara, o której mowa nie została naliczona. Przepisy prawa 

nakładały obowiązek wykonania dokumentacji fotograficznej, mimo, że wydaje się to trudne 

do zrealizowania, ponadto korzystano z wyroków sądów, które były orzeczone w podobnych 

sprawach. Starosta powiedział, że na chwilę obecną kara nie jest prawomocna i Gmina nie musi 

nic płacić. Ponadto jest przekonany, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze bardzo rzetelnie 

podejdzie do tematu i sprawdzi zasadność naliczenia kary i należy zaczekać na ostateczną 

decyzję. 



16 
 

Radny Adam Maciąg powiedział, że Rada Powiatu zachowała się bardzo niegrzecznie 

karząc Posłowi czekać na koniec sesji by mógł zabrać głos.       

   

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że dobrym rozwiązaniem 

było złożenie wniosku o zmianę porządku obrad wraz z uzasadnieniem, że Poseł ma 

ograniczony czas i wnioskuje o zabrane głosu na początku sesji. W związku z tym, że 

poruszonej problematyki nie było w informacji Starosty Namysłowskiego to został on 

omówiony w punkcie do tego przeznaczonym.  

 

Radna Lucyna Medyk poprosiła o przedstawienie uzasadnienia i konsekwencji wyroku 

sądu w sprawie p. Leokadii Czarnej zwolnionej dyscyplinarnie z Powiatowego Urzędu Pracy.       

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że to pytanie winno być skierowane 

do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, ponieważ on nie jest stroną w sprawie i nie 

dysponuje takimi informacjami.   

 

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że w związku z tym, że nie ma Dyrektora PUP na 

sesji to prosi o ustosunkowanie się na piśmie.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie rozumie o co chodzi,  

a następnie zapytał, czy ma na piśmie odpisać, że radna powinna zwrócić się do Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy. 

 

Radna Lucyna Medyk zapytała kto sądził się w sprawie p. Leokadii Czarny.    

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że Powiat nie sądził się  

z p. Leokadią Czarny.   

 

 Radca Prawny Wojciech Kucypera powiedział, że była to sprawa pracownica i to 

Powiatowy Urząd Pracy był stroną. W wyroku sądu są dane osobowe jak również dane 

wrażliwe ponadto p. Czarny występowała jako osoba prywatna i ma wątpliwości prawne czy 

taki wyrok sadu można udostępnić bez wcześniejszej anonimizacji.  

 

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że jej nie chodziło o udostępnienie wyroku, tylko  

o przytoczenie w kilku zdaniach jego uzasadnienia. 

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie posiada wiedzy na ten temat. 

Mimo że Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką Powiatu, jako Starosta Namysłowski nie ma 

możliwości zatrudniania pracowników czy ustalania ich wynagrodzeń. Spór był pomiędzy 

pracownikiem a Dyrektorem urzędu i do niego należy się zwrócić z pytaniem.  

 

Radna Lucyna Medyk zapytała, czy jak wystąpi do Starosty Namysłowskiego z takim 

zapytaniem czy zostanie ono przekazane do Powiatowego Urzędu Pracy, czy jak to będzie 

wyglądać.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że zgodnie z Kodeksem 

Postępowania Administracyjnego zostanie ono przekazane do Powiatowego Urzędu Pracy, ale 

skoro wiadomo, gdzie pismo winno zostać skierowane to tam należy je bezpośrednio złożyć.      

 



17 
 

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że na poprzedniej sesji zadała pytanie, dlaczego na 

tak ważne stanowisko jak zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zatrudniana jest 

osoba, z którą obecnie Urząd jest w sporze. Poinformowała, że na ostatniej sesji Rady Gminy   

Namysłów, radna L. Czarny przekazała informację, że otrzymała odszkodowanie w sądzie  

w wysokości 85 000 zł zadośćuczynienia za poniesione krzywdy za zwolnienie z pracy. Radna 

zapytała kto takie odszkodowanie zapłaci.        

   

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że stroną postępowania jest 

powódka i Powiatowy Urząd Pracy. W żadnych dokumentach finansowych nie widział, aby  

z Urzędu Pracy wpłynęło pismo o zwiększeniu środków na wspomnianą kwotę. 

 

    Radna Lucyna Medyk podziękowała za udzielone odpowiedzi z których nie jest 

zadowolona, ponieważ były wymijające, ale ma nadzieje, że jak wystąpi na piśmie to uzyska 

odpowiedzi.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że odpowiedzi nie były wymijające, 

po prostu pytania nie są kierowane do właściwej osoby.  

 

Radny Adam Maciąg powiedział, że kiedyś miał przyjemność pracować w Starostwie  

z p. Leokadią Czarny jako sekretarzem urzędu i to jest jego wina, ponieważ wówczas był 

wicestarostą. Poznał p. Czarny z bardzo złej strony, jeżeli chodzi o kompetencje merytoryczne 

jak i wszystkie inne. Pracując na stanowisku wicedyrektora PUP zrobi krzywdę pracownikom 

urzędu. Radny odniósł się do stanowiska jakie zostało zajęte w sprawie wypowiedzi na 

facebooku radnego Krzysztofa Szyndlarewicza. Uważa, że postawienie sprawy w sposób taki, 

że nie można było ustosunkować sie do przestawionego stanowiska było nie w porządku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że nie godzi się  

z wypowiedzią radego, ponieważ umożliwił zabranie głosu osobie zainteresowanej.       

 

Radna Lucyna Medyk zapytała czy Powiat Namysłowski będzie czynił jakiekolwiek 

kroki odnośnie informowania społeczeństwa o koronawirusie. 

 

  Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że na stronie internetowej jak i na 

facebooku została umieszczona informacja dotycząca bezpieczeństwa odnośnie koronawirusa. 

Informacje takie zostały skierowane do szkół i jednostek. Rozważany jest pomysł, aby w każdej 

jednostce zamontować dozowniki z płynem do dezynfekcji, ponadto Powiat jest w stałym 

kontakcie ze służbami bezpieczeństwa, a inspekcja sanitarna na bieżąco monituje sytuację na 

terenie Powiatu Namysłowskiego.     

 

Ad 19) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przedstawił następujące informacje: 

 

−  opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu – załącznik nr 41 do protokołu, 

− opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu określonego w uchwale budżetowej – załącznik nr 42 do protokołu, 

− uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie uchwały  

nr XIII/115/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 



18 
 

zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2019 r – załącznik 

nr 43 do protokołu, 

− sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w Powiecie Namysłowskim za 2019 rok – załącznik nr 

44 do protokołu, 

− postanowienie Komisarza Wyborczego w Opolu w spawie wygaśnięcia mandatu 

radnego Ryszarda Wołczańskiego – załącznik nr 45 do protokołu, 

− sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym  

w Namysłowie – załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że powyższe informacje zostały przesłane 

drogą elektroniczną i zostały umieszczone na platformie esesja. 

 

Ad 20) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poinformował, że kolejna sesja 

odbędzie się w dniu 25 marca 2020 r. o godzinie 1300.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

podziękował wszystkim osobom biorącym udział w sesji a następnie zamknął XV sesję Rady 

Powiatu Namysłowskiego. 
 

 

XV sesja Rady Powiatu Namysłowskiego zakończyła się o godzinie 1510. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Andrzej Michta 

 

   Przewodniczący Rady Powiatu 

              Andrzej Michta 

 

 

 

Protokolant: Monika Duraj……………… 

 


